
13BILP 4/2024

ZARZĄDZENIE NR 17
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 6 marca 2024 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 40 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie Regulaminu Pracy Zdalnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, znak: GK.102.1.2023

GK.102.2.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 
1 grudnia 2022 r. – o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2403) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu 
Pracy Zdalnej obowiązującym w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 40 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 marca 2023 r.4 – 
zarządzam, co następuje:

§ 1
W uzgodnieniu z reprezentacją zakładowych organizacji związ-

kowych, w Zarządzeniu nr 40 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie Regulaminu Pracy 
Zdalnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, wprowadza się 

aktualizację załącznika nr 6 do „Regulaminu Pracy Zdalnej”  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Wszystkich pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-

wych zobowiązuje się do zapoznania się z niniejszym Zarządzeniem.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Artykuł 1 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. – o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 240) stanowi m.in., że: „Zasady 
wykonywania pracy zdalnej określa się w porozumieniu zawieranym między pracodawcą i zakładową organizacją związkową, a w przypadku gdy u pracodawcy działa 
więcej niż jedna organizacja związkowa – w porozumieniu między pracodawcą a tymi organizacjami’’ i odpowiednio: „W porozumieniu, o którym mowa w § 1 i 2, oraz 
regulaminie, o którym mowa w § 3 i 4, określa się w szczególności: ...”.

4	 § 7 ust. 5 Regulaminu Pracy Zdalnej obowiązującym w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 40 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 30 marca 2023 r. stanowi, że: „(…) Wysokość ryczałtu została ustalona zgodnie z Załącznikiem nr 6 do Regulaminu, który będzie podle-
gał aktualizacji do końca I kwartału każdego roku”.

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

ZARZĄDZENIE NR 18
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 12 marca 2024 r.

w sprawie możliwości przyznania pracownikowi jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych 
w okresie przedemerytalnym i emerytalnym podwyżki wynagrodzenia

GK.100.2.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356)1 oraz § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe, zarządza się, co następuje:

§ 1
W uzgodnieniu z przedstawicielami central związków zawodo-

wych działających w Lasach Państwowych wprowadzam do stoso-
wania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych 
wytyczne dotyczące możliwości przyznania podwyżki wynagrodze-
nia zasadniczego pracownikowi w okresie przedemerytalnym oraz 
emerytalnym. 



14 BILP 4/2024

§ 2
1. Pracownik otrzymuje podwyżkę wynagrodzenia zasadniczego 

przez okres nie dłuższy niż 1 rok, na wniosek złożony nie wcze-
śniej niż 12 miesięcy przed datą nabycia prawa do emerytury  
i nie później niż w dniu nabycia uprawnień emerytalnych,  
z terminem rozwiązania stosunku pracy wskazanym we wniosku 
nie późniejszym niż ostatni dzień dwunastego miesiąca nastę-
pującego po terminie złożenia wniosku. Wzór wniosku stanowi 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

2. Wysokość miesięcznej podwyżki wynagrodzenia zasadniczego, 
o której mowa w ust. 1 wynosi 50% wysokości stawki wyjściowej 
obowiązującej w dniu złożenia wniosku.

3. Pracodawca rozpatruje wniosek negatywnie gdy:
a)	 termin rozwiązania stosunku pracy wskazany we wniosku 

jest późniejszy niż 12 miesięcy licząc od dnia złożenia 
wniosku, zgodnie z § 2 ust. 1 lub

b)	 termin złożenia wniosku jest wcześniejszy niż 12 miesięcy 
przed datą nabycia uprawnień emerytalnych, zgodnie z § 2 
ust. 1.

4.	 Pracownik, który do dnia wejścia w życie niniejszego zarzą-
dzenia nabył uprawnienia emerytalne może złożyć wniosek, 
według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego Zarzą-
dzenia i otrzymać podwyżkę wynagrodzenia zasadniczego  
w wysokości 70% stawki wyjściowej obowiązującej w dniu 
wejścia w życie Zarządzenia, przy czym termin rozwiązania 
stosunku pracy wskazany we wniosku nie może być późniejszy 
niż 31 lipca 2024 r.

5.	 W przypadku, gdy kwota podwyżki powoduje przekroczenie 
maksymalnego współczynnika wynagrodzenia zasadniczego, 
pracodawca przyznaje podwyżkę do wysokości maksymalnego 
współczynnika, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1.

§ 3
1.	 Do dnia wejścia w życie Protokołu dodatkowego do Ponadzakła-

dowego Układu Zbiorowego Pracy, który wprowadzi znowelizo-
waną tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
dla stanowisk poza Służbą Leśną, o której mowa w § 24 do 
PUZP, postanowienia niniejszego zarządzenia mają zastoso-
wanie również do pracowników na stanowiskach poza Służbą 
Leśną posiadających w dniu składania wniosku maksymalny 
współczynnik miesięcznej stawki wynagrodzenia zasadniczego 
na zajmowanym stanowisku lub u których przyznanie podwyżki 
w wysokości, o której mowa w § 2 spowoduje jego przekro-
czenie.

2.	 Pracownik, który w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia 
ma zawarte z pracodawcą porozumienie rozwiązujące stosunek 
pracy z tytułu przejścia na emeryturę na podstawie którego 
otrzymał podwyżkę wynagrodzenia, może złożyć wniosek na 
zasadach wynikających z przepisów niniejszego zarządzenia, 
przy czym wysokość podwyżki wynagrodzenia będzie stanowić 
różnicę pomiędzy podwyżką w wysokości, o której mowa w § 2 
a kwotą podwyżki, którą otrzymał na podstawie innych regulacji.

§ 4
Przepisy niniejszego zarządzenia nie mają zastosowania do 

pracowników, którzy pozostają w stosunku pracy nawiązanym na 
podstawie powołania. 

§ 5
Podwyżka wynagrodzenia zasadniczego, o której mowa w posta-

nowieniach niniejszego zarządzenia przyznawana jest w ramach 
środków przewidzianych na wynagrodzenia w planie finansowo-
-gospodarczym na dany rok, poza awansami uruchamianymi 
odrębną decyzją Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych i nie 
obciąża puli osób i środków przewidzianych na ten cel.

§ 6
Zobowiązuję Kierowników jednostek organizacyjnych LP  

do bieżącego wprowadzania stosownych zmian, wynikających  
z postanowień niniejszego Zarządzenia w Systemie Informatycz-
nym Lasów Państwowych (SILP): P–Kadry-Płace_N-Dane perso-
nalne_1- Zatrudnienie, 3-Atrybuty.

§ 7
Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia tracą moc 

dotychczas obowiązujące „programy emerytalne”, jeśli były zawie-
rane na szczeblu regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych  
i nadleśnictw.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 kwietnia 2024 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

W POROZUMIENIU

Jacek Cichocki 
Przewodniczący Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ 
„Solidarność”

Jarosław Szałata
Przewodniczący Związku Leśników Polskich w RP

Piotr Nalewajek 
Przewodniczący Krajowej Sekcji
Pracowników Leśnictwa i Ochrony Środowiska ZZ „Budowlani”

Tomasz Podsiedlik 
Przewodniczący ds. Lasów Państwowych 
Krajowego Sekretariatu Budownictwa,
Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność” 80

Józef Urbanek
Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Technicz-
nych Leśnictwa



15BILP 4/2024

Załącznik do Zarządzenia nr 18
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 12 marca 2024 r.

- wzór-

/imię i nazwisko pracownika/
/stanowisko/
					     /nazwa pracodawcy/

Wniosek

Zwracam się z prośbą o rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron z dniem …………………… z tytułu przejścia na emeryturę.
Jednocześnie wnioskuję o przyznanie podwyżki wynagrodzenia zasadniczego na podstawie Zarządzenia nr …...... Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia ………….

                                                                                                /podpis pracownika/
												          

___________________________________________________________________________________________________________

Decyzja pracodawcy

ZARZĄDZENIE NR 19
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.012.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356) oraz w związku z § 6 i § 13 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się Regulamin organizacyjny Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Traci moc Zarządzenie nr 62 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie Regulaminu 

organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, znak 
spr.: OR.012.4.2018, z późniejszymi zmianami.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie 18 marca 2024 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


